



Folketingets Kulturudvalg  
Christiansborg  
1240 København K

**Kulturministeren**

Kulturministeriet  
Nybrogade 2  
1203 København K

Tlf. : 33 92 33 70  
Fax : 33 91 33 88  
E-mail : [min@kum.dk](mailto:min@kum.dk)  
Web : [www.kum.dk](http://www.kum.dk)

9. september 2008

Hermed fremsendes svar på spørgsmål nr. 196 (alm. del), musikalsk grundkursus i Hjørring, stillet af Folketingets Kulturudvalg den 19. august 2008.

Brian Mikkelsen

**Spørgsmål nr. 196**

(alm. del), musikalsk grundkursus i Hjørring

Skrivelse af 19. august 2008

Svar til Folketingets Kulturudvalg fra kulturministeren.

**Spørgsmål:**

"Ministeren bedes redegøre for, hvorfor Musikalsk Grundkursus i Hjørring er blevet lukket."

**Svar:**

I henhold til musikloven er det Kunstrådets Musikudvalg, som bevilliger de statslige midler til drift af de musikalske grundkurser. Det fremgår endvidere af bekendtgørelse om musikalske grundkurser, at MGK er et 3-årigt overbygningskursus knyttet til én musikskole.

Udvalget oplyser, at der til og med 2006 var MGK-kurser på både Aalborg Musikskole & MGK og på Hjørring Musiske Skole. Kurserne havde en lokal samarbejdsaftale, som tilsagde at den samlede statslige bevilling til MGK-kursus i Nordjylland deltes ligeligt mellem kurserne, som hver havde ca. 20 elever.

Kunstrådets Musikudvalg har før kommunalreformen udbetalt et samlet tilskud til MGK-undervisning i Nordjylland, som er tilgået Aalborg Musikskole & MGK. Udvalget har således betragtet de samlede MGK-kursusaktiviteter i Nordjylland som gennemført af én tilskudsmodtager, og udvalget har vedholdende siden 1995 opfordret de lokale tilskudsydere, Hjørring og Aalborg Kommuner og Nordjyllands Amt, til at samle ledelsen af MGK-aktiviteterne i Nordjylland på én musikskole.

Da staten før kommunalreformen kun bidrog med omkring en tredjedel af den samlede finansiering af MGK-kurserne, kunne Musikudvalget ikke ensidigt gennemføre denne samling af ledelsen. Ved kommunalreformen overførtes alle hidtidige kommunale og amtslige midler anvendt til musikalsk grundkurser til staten, der således blev eneste tilskudsyder til formålet. Kunstrådets Musikudvalg besluttede ved den lejlighed at gennemføre at ledelsen af MGK-undervisning i Nordjylland samledes ved Aalborg Musikskole & MGK, idet der stadig var mulighed for at lægge en del af undervisningen decentralt i Hjørring.

Udvalget besluttede også at give Aalborg Musikskole og MGK en bevilling til et MGK-kursus på 30-35 elever, der ifølge Musikudvalgets vurdering er passende i forhold til antallet af kvalificerede ansøgere til kurset i Nordjylland. Det er med disse betingelser at tilskuddet er udbetalt i 2007 og 2008. Fra undervisningsåret 2008-2009 har Aalborg Musikskole & MGK ønsket en fordeling af elever mellem Aalborg og Hjørring, der i højere grad afspejler de reelle ansøgertal til de to skoler. I den forbindelse opstod der

uenighed om optag af elever på kurset til undervisningsåret 2008-2009, og Hjørring Musiske Skole meldte ensidigt og uden Aalborg Musikskoles accept og vidende et antal elever optagelse i Hjørring.

Derfor har Aalborg Musikskole & MGK med hjemmel i sin af Musikudvalget pålagte ledelsespligt tilbageholdt den del af bevillingen, der vedrører undervisningen på Hjørring Musiske Skole, indtil Hjørring Musiske Skole anerkendte, at Aalborg Musikskole & MGK leder kurset.

Aalborg Musikskole har orienteret Kunstrådets Musikudvalg om at dette nu er sket, hvorfor midlerne til den del af MGK-undervisningen, som skal gennemføres i Hjørring, nu udløses.